
               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.24.00 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

SETTORE AMMINISTRAZIONE 
SB/gc 
 
Determina n. 88/2021 
Del 12/11/2021 
 
OGGETTO: AD INTEGRAZIONE DETERMINA N. 70/2021,  
SI RICHIEDE IL RITIRO E SMALTIMENTO DI APPARECCHIATURE FUORI USO ALCUNI  
CONTENENTI COMPONENTI PERICOLOSI, ANALISI RITIRO E SMALTIMENTO TONER PER  
STAMPA ESAURITI, RITIRO MATERIALE INGOMBRANTE SPECIALE NON PERICOLOSO. 
CIG: Z8533DD9A8 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
VISTA. la determina n.70/2021 - CIG Z4032E3DAC con cui si richiedeva il servizio di ritiro 
triturazione e smaltimento dell’archivio cartaceo; 
 
RILEVATO CHE si è manifestata l’esigenza di provvedere anche allo smaltimento di materiale 
elettronico, rifiuti ingombranti e toner per stampanti esauriti; 
 
ACQUISITO: dalla ditta Tramonto S.r.l SERVIZI PER L’AMBIENTE C.F. 0213614022232783 – VIA 
F.LLI ROSSELLI, 82 – 210129 VERGIATE (VA) la proposta economica Rif.2021/ 800MGA 
inerente allo smaltimento di apparecchiature fuori uso di cui alcune contenenti componenti 
pericolosi e la proposta economica– Rif 2021/ 909MGA inerenti allo smaltimento di toner per 
stampanti esauriti ns. protocollo n. 902/2021 come da allegato; 
 
A SEGUITO di avvenuto sopralluogo in data 10/11/2021 da parte di un incaricato della ditta 
Tramonto S.r.l in data 11/11/2021 per una stima del materiale da ritirare;  
 
CONCORDATO che la tariffa da applicare per il ritiro è quella del minimo fatturabile per ciascuna 
classificazione come da formulario ivi allegato;  
 
ACCERTATA: con esito positivo la regolarità contributiva (Numero Protocollo INALIL_26701143 
con scadenza 20/10/2021); 
 
ACQUISITO: il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’amministratore 
Delegato con autorizzazione a procedere; 
RICHIAMATO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. che consente l’affidamento 
diretto per servizi inferiori a €.40.000,00; 
 
RICHIAMATA la Legge 145 del 30 dicembre 2018, art 1, comma 130, con la quale è stato 
modificato l’art.1, comma 450 della Legge 296/2006 innalzando la soglia per non incorrere 
nell’obbligo di ricorrere alle piattaforme telematiche, da € 1000.00 a € 5000.00 per gli acquisiti di 
beni e servizi; 
 
INTESO di dover determinare in ordine all’argomento in oggetto; 

 
 



               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.24.00 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

 
DETERMINA 

 
Di affidare direttamente, per i motivi espressi in premessa, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del 
D.lgs. 50/2016, alla Ditta Tramonto S.r.l SERVIZI PER L’AMBIENTE C.F. 02136140122 232783 – 
VIA F.LLI ROSSELLI, 82 – 210129 VERGIATE (VA), lo smaltimento mediante distruzione  
di apparecchiature fuori uso alcuni contenenti componenti pericolosi, lo smaltimento di toner per 
stampa esauriti, previa analisi, il ritiro di materiale ingombrante speciale non pericoloso, da ritirare.  
presso la Sede di Via Medaglie D’Oro, per un importo massimo di € 1.200,00 + IVA. 

 
 

Di procedere alla liquidazione pari a € 1200,00 + Iva 22% a 30 giorni fine mese dalla data di 
presentazione di regolare fattura vista dal responsabile 
 
Di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Sonia Bellinzoni. 

 
IL RESPONSABILE 
DEL PROCEDIMENTO 
 
Sonia Bellinzoni 
F.to Digitalmente 


